
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€19.539,52 2024 CP 101010401 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione e opere di ingegno Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Rettifica della determina n. 1483 del 13/06/2024 avente ad oggetto "PNRR - M6C1 sub investimento 1.2.2 e
1.2.2.2  - Centrali Operative Territoriali Device e COT Interconnessione.Affidamento incarico ingegnere indipendente per la
verifica del raggiungimento del target M6C1-7 "Centrali operative pienamente funzionanti" - Centrali Operative Territoriali:
Nuovo Regina Margherita - v. Morosini - CUP J87H21013450001, Via Boccea 271 - HUB CUP J87H21013410001, PAD. 2 S.
Maria della Pietà - HUB CUP J87H21013420001, Via Cassia 472 - CUP J87H21013430001, Via Galileo Galilei 9 - 13 CUP
J87H21013440001, Circonvallazione Nomentana 498 CUP J87H21013390001 e per la sede di Via Lampedusa CUP
J87H21013400001. Centrali operative territoriali-Device (CUP: J89J22002380006) e 1.2.2.2 COT Interconnessione
aziendale (CUP J89J22002370006) - CIG: B20A56F75F"

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

La spesa deve intendersi già ricompresa nella n. 1483 del 13/06/2024.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CLAUDIA CURCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 
individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - integrazione della 
deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTO il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 

  
PREMESSO  che con Delibera n. 710 del 12/06/2024 la Asl Roma 1 procedeva d una rettifica della delibera n. 

355 del 28/12/2022 per una rimodulazione dei Quadri economici;  
 
  che con determina n. 1483 del 13/06/2024 questa Asl ha affidato l’incarico all’Ing. Indipendente 

nella persona dell’Ing. Massimo Meloni per la verifica del raggiungimento del target M6C1-7 
"Centrali operative pienamente funzionanti"; 

 
  che con Delibera n. 747 del 19/06/2024 veniva rettificata parzialmente la Del. 710/2024 per mero 

errore materiale sul castelletto relativo alla COT Circonvallazione Nomentana 498; 
 

TENUTO CONTO  che all’interno della determina n. 1483/2024 non erano stati inseriti i castelletti di dettaglio con 
la suddivisione della spesa sui singoli CUP cosi come suddivisi: 

   
 

 
 

 
 

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 147.932,16 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 87.761,21 € 49.878,39 € 137.639,60 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 0,00 €

BUDGET RESIDUO 10.292,56 €

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 240.543,91 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 25.725,83 € 191.233,51 € 216.959,34 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 3.353,26 € 3.353,26 €

BUDGET RESIDUO 20.231,31 €

CUP J87H21013390001

COT Circonvallazione Nomentana 498

CUP J87H21013400001

COT via Lampedusa 23



 

 

 
 

che la spesa par ad € 19.539,52 iva inclusa, imputata sul C.P. 101010401 “Diritti di brevetto e 
diritti di utilizzazione e opere di ingegno”, deve intendersi già ricompresa nella n. 1483 del 
13/06/2024; 
 
che, pertanto, risulta necessario rettificare la determina n. 1483 del 13/06/2024; 
 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
 

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 109.335,45 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 83.656,52 € 14.530,22 € 98.186,74 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 0,00 €

BUDGET RESIDUO 11.148,71 €

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 311.758,76 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 49.192,90 € 229.850,65 € 279.043,55 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 8.917,85 € 8.917,85 €

BUDGET RESIDUO 23.797,36 €

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 100.512,25 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 58.012,81 € 31.491,64 € 89.504,45 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 2.211,34 € 2.211,34 €

BUDGET RESIDUO 8.796,46 €

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 100.646,58 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 50.663,07 € 39.215,76 € 89.878,83 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 2.084,46 € 2.084,46 €

BUDGET RESIDUO 8.683,29 €

 BUDGET TOTALE 

BUDGET ASSEGNATO 200.795,89 €

 Impegni anno

2023 

 Impegni anno

2024 

 Impegni anno

2025 
 TOTALE 

BUDGET GIÀ IMPEGNATO 107.411,74 € 77.765,69 € 185.177,43 €

BUDGET IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO 2.972,62 € 2.972,62 €

BUDGET RESIDUO 12.645,84 €

CUP J87H21013450001

COT  via Morosini, 30

CUP J87H21013410001

COT via Boccea 271

CUP J87H21013420001

COT PAD. 2 S. Maria della Pietà

CUP J87H21013430001

COT via Cassia 472

CUP J87H21013440001

COT  via Galileo Galilei, 13



 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
DI RETTIFICARE la determina n. 1483 del 13/06/2024 includendo i castelletti di dettaglio con la suddivisione della 
spesa sui singoli CUP cosi come dettagliato in narrativa; 
   

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line Aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 Il Direttore Sostituto Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Dott. Massimiliano Coltellacci Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 1634
	DETRGDAT: 05/07/2024
	DETRSNUM: 285
	DETRSDAT: 02/07/2024
		2024-06-27T11:17:39+0200
	CLAUDIA CURCI


		2024-06-27T11:32:59+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-06-27T11:33:25+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-07-02T15:52:07+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-07-05T10:09:15+0200
	STEFANIA DI CARLO




